PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2021

                                                           №  995
Об утверждении Порядка осуществления бюджетных
полномочий главными администраторами доходов
бюджета города Ржева Тверской области, являющимися
органами местного самоуправления города Ржева и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями

В целях реализации положений пунктов 1, 2 и 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными         администраторами доходов бюджета города Ржева Тверской области, являющимися органами местного самоуправления города Ржева и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.  (Приложение).

            2.   Признать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от  22.11.2016 № 1134 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Ржева Тверской области, являющимися органами местного самоуправления города Ржева и (или)  находящимися в их ведении казенными учреждениями».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит размещению на сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

До 1 января 2022 года настоящее постановление применяется исключительно к правоотношениям, возникающим в связи с формированием проекта бюджета города Ржева Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на начальника Финансового отдела администрации города Ржева Тверской области Кольцову О.Б.

Глава города Ржева

Р.С. Крылов
Приложение  к постановлению

                                                                                                              Администрации города Ржева Тверской области

                                                                                                 от 23.12.2021 № 995
Порядок
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Ржева Тверской области, являющимися органами местного самоуправления
города Ржева и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов  бюджета города Ржева Тверской области, являющимися органами местного самоуправления города Ржева и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее – Порядок), регулирует вопросы, связанные с составлением прогноза доходной части бюджета города Ржева, организацией ведения бюджетного учета, составлением бюджетной отчетности, организацией работы по уточнению невыясненных поступлений в бюджет города Ржева.

2. Главные администраторы доходов бюджета города Ржева Тверской области, являющиеся органами местного самоуправления города Ржева и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее – главные администраторы доходов) по перечню, утвержденному постановлением Администрации города Ржева Тверской области, являются администраторами доходов бюджета города Ржева.

3. Главные администраторы (администраторы)  доходов исполняют следующие бюджетные полномочия:

— осуществляют начисление, учет поступивших сумм в бюджет, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;

—   взыскивают задолженность по администрируемым платежам в бюджет, пени и штрафы;

— проводят уточнение невыясненных поступлений в соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;

—   принимают решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города Ржева Тверской области, пеней и штрафов;

—  принимают  решения о признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по платежам в бюджет;
—   представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения для закрепления за ним источников доходов;

— утверждают и согласовывают с финансовым отделом методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

—   предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации;

—  осуществляют  иные бюджетные  полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4. При осуществлении бюджетных полномочий главные администраторы (администраторы) доходов:
4.1. Заключают соглашения с Управлением Федерального казначейства по Тверской области об информационном взаимодействии в срок до 30 декабря.
4.2. Издают правовой акт (приказ) о закреплении на очередной финансовый год и плановый период бюджетных полномочий администраторов доходов с указанием перечня администрируемых доходов бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации в десятидневный срок с момента принятия постановления Администрации города Ржева Тверской области об утверждении перечня.

Утвержденные правовые акты (приказы) главных администраторов доходов представляются в Финансовый отдел администрации города Ржева.
4.3. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета главный администратор доходов бюджета города представляет в Финансовый отдел администрации города Ржева обращение о закреплении кода классификации доходов с приложением необходимых сведений, предусмотренных постановлением Администрации города Ржева Тверской области.

4.4. Формируют и представляют в Финансовый отдел администрации города Ржева следующие документы:

а) ежегодно в срок до 20 мая — сведения, необходимые для составления проекта бюджета города Ржева на очередной финансовый год и плановый период, прогноз поступления доходов бюджета города Ржева на очередной финансовый год и плановый период (с расчетами и обоснованиями по количественным и ценовым показателям в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования) в разрезе кодов бюджетной классификации;

б) в срок до 1 сентября — уточненные сведения, необходимые для внесения изменений (дополнений) в предварительный прогноз поступлений доходов бюджета города Ржева на очередной финансовый год (или на очередной финансовый год и плановый период), прогнозируют дополнительные поступления доходов бюджета города с расчетами и обоснованиями по количественным и ценовым показателям в разрезе кодов бюджетной классификации;

в) сведения (уточненные сведения), необходимые для составления и ведения кассового плана по поступлениям доходов бюджета города Ржева в порядке и сроки, установленные Порядком ведения кассового плана;

г) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, — аналитические материалы по исполнению прогноза доходов бюджета города Ржева за отчетный период в разрезе кодов бюджетной классификации доходов;

д) ежемесячно до 4 числа месяца, следующего за отчетным, — информацию об ожидаемом исполнении доходов бюджета в текущем финансовом году, в разрезе кодов бюджетной классификации доходов;

е) бюджетную отчетность по формам и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации;

ж) ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, — информацию о суммах признанной безнадежной к взысканию и списанной задолженности по платежам в бюджет города Ржева по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4.5. Определяют порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку осуществления бюджетных полномочий

главными  администраторами доходов бюджета

города Ржева Тверской области, являющимися

органами местного самоуправления города Ржева

и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями

Информация

главного администратора (администратора) доходов бюджета города Ржева

___________________________________________________

о суммах признанной безнадежной к взысканию

и списанной задолженности по платежам в бюджет города Ржева
за ___________________________________________ 20___ года

(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	№ п/п
	Информация
о плательщике
	Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности (номер и дата)
	Основание о признании безнадежной к взысканию задолженности
	Код бюджетной классификации доходов, задолженность по которым признана безнадежной к взысканию
	Сумма списанной задолженности,
руб.

	наименование, ИНН
	юридический адрес

	всего
	                   в том числе

	основной долг
	пени
	штрафы

_1210321420.doc
[image: image1.png]